Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, du lịch được quan tâm đẩy mạnh như: tổ chức Hội thảo về phát triển du lịch trên địa bàn thị xã Đức Phổ, Chương trình văn nghệ kết hợp múa lân sư rồng chào mừng năm mới 2023 nhân dịp Tết Dương lịch 2023, giải cờ tướng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2023) và Mừng Xuân Quý Mão năm 2023, Hội hoa xuân tại Quảng trường 8/10, Chương trình văn nghệ Mừng Đảng - Mừng Xuân Quý Mão năm 2023 và bắn pháo hoa đón giao thừa, Hội vui xuân Quý Mão năm 2023; phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh tổ chức Chương trình mùa xuân trên Đầm An Khê với các hoạt động: Hội chợ Xuân 2023 và Lễ hội âm thực An Khê sống hát tại Nhà trưng bày Văn hóa Sa Huỳnh, với 12 gian hàng hàng, các điểm check in, Lễ hội đua thuyền, tại thôn Phú Long, xã Phổ Khánh, Chương trình văn nghệ mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Quý Mão năm 2023, Bước chạy mùa xuân trên đầm An Khê, Lễ hội ra quân đánh bắt hải sản đầu năm tại phường Phổ Thạnh.

Lĩnh vực nội chính, cải cách tư pháp, phòng chống tham nhũng, tiêu cực được thực hiện đảm bảo. Tổ chức bộ máy, cán bộ tiếp tục được sắp xếp, kiện toàn.